
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-39рс от 27.08.2024 

Об установлении сроков рассрочки оплаты приобретаемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства арендуемого ими движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права 
на приобретение такого имущества 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Оленегорска, представленный прокуратурой города 
Оленегорска в рамках осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с 
частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 
недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Установить сроки рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства 
арендуемого ими имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации 
преимущественного права на приобретение такого имущества: 

– 5 лет для недвижимого имущества; 
– 3 года для движимого имущества. 
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

С.С. Пашинский, 
заместитель Главы Администрации города, 

О.А. Соболева, 
заместитель председателя Совета депутатов муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 


